
   
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.893                                                        Conde, 27 de abril de 2021. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.893                                                                                                                                                                                                     MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0229/2021                          CONDE, 27 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear ANTONIO CARLOS SOARES FERREIRA, para 

o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DO ALMOXARIFADO, símbolo 

CDS -II, com lotação na Secretaria Municipal de Administração.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 009/2021 SEMAD                 CONDE, 23 DE ABRIL DE 2021. 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições 

legais.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Constituir Comissão para análise do Processo Nº 

0345/2021, de requerimento de dação em pagamento, conforme Lei Nº 

578/2009, art.6º.  

Art. 2º - Compõem a Comissão Constituída por esta Portaria: 

I-Márcio dos Santos Simões - Matrícula 11037 

II- Mânlio Lemos Coutinho Neto - Matrícula 11006 

III - Laudemir Belarmino de Oliveira - Matrícula 11036 

Parágrafo Único: Fica designado o membro indicado no 

inciso I, desse artigo, como Presidente da Comissão. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro 
Secretário de Administração 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de 

recipientes descartáveis em isopor para refeições – marmita tipo 

quentinha. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 10 de Maio 

de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 

pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 12:00 as 18:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 

www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 26 de Abril de 2021 

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial 


